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Avaliku teenistuse tippjuhtide16 koolitust fi nantseerisid riigi ametiasutused 2009. aastal 876 588 krooni 
ulatuses ehk 6,5% võrra väiksemas summas kui aasta varem. Samas tippjuhtide koolituse osakaal minis-
teeriumide, ametite ja inspektsioonide ning maavalitsuste koolituskuludes kasvas, moodustades keskmi-
selt 1,6%. Koolitustundide arvult olid erinevad tippjuhtide grupid sarnasel tasemel: kantslerite grupis 48,4 
koolitustundi osaleja kohta, asekantslerite grupis 48,2 tundi osaleja kohta ning peadirektorite grupis 43,7 
tundi osaleja kohta. Viie maavanema koolitusmaht oli keskmiselt 27 tundi ühe osaleja kohta. Üks tippjuht 
osales seega koolitusel keskmiselt 41,8 tundi, mis oli 35% võrra vähem kui 2008. aastal. Võrreldes aga 
tippjuhtide koolituse mahtu samade asutusegruppide kõrgemate, vanem- ja nooremametnike keskmise 
koolitusmahuga (36,4 tundi osaleja kohta), oli koolitusmaht ühe osaleja kohta tippjuhtide hulgas kesk-
miselt 5,4 tunni võrra suurem.

Koolitustundide koguarv vähenes 2009. aastal keskmiselt 19,6% võrra. Kõige enam vähenes koolitus-
maht ministeeriumides, keskmiselt 41,1% võrra. Ametite ja inspektsioonide grupis jäi koolitusmaht tun-
dide arvu poolest samasse suurusjärku. Kohalike omavalitsuste koondarvestuses koolitusmaht suurenes 
11,2% võrra. Viimast mõjutas mõnevõrra asjaolu, et eelmise aastaga võrreldes esitas 2009. aasta andmed 
suurem arv omavalitsusi. 

Eri koolitusvaldkondade osakaalusid võrreldes suurenes koolitustundide arv kõige enam asutuse põhite-
gevusega seotud koolituste ja suhtekorralduse valdkondades (vastavalt 26% ja 26,8% võrra) ning õiguse 
valdkonnas (22,2%) (vt graafi k 21). Asutuse põhitegevusega seotud koolituste osakaal suurenes eelmi-
sel aastal keskmiselt 9,6% võrra, moodustades 56,8% kogu avaliku teenistuse koolitustest. Teisel kohal 
oli sarnaselt varasemate aastatega keeleõpe, moodustades keskmiselt 10% koolituse kogumahust (4,2% 
vähem kui 2008. aastal). Erinevate valdkondade osakaalusid koolituse kogumahus mõjutas kõige rohkem 
ametite ja inspektsioonide grupp, mille koolitusmaht avaliku teenistuse koolituse kogumahust tundides 
moodustas 2009. aastal 78%.

Graafi k 21. Koolitusmahu jaotus valdkonniti perioodil 2005–2009.

16 Sh ministeeriumide kantslerid ja asekantslerid, ametite ja inspektsioonide peadirektorid ning maavanemad.
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Täpsemat informatsiooni selle kohta, millised olid suurima mahuga  koolitusvaldkonnad ametite ja ins-
pektsioonide grupis, ministeeriumide grupis, põhiseaduslike institutsioonide grupis, maavalitsuste grupis 
ning kohaliku omavalitsuse asutuste grupis, leiab avaliku teenistuse kodulehelt koolitusstatistika rubriigist. 

Suurima mahuga koolitusvormiks tõusis 2009. aastal sisekoolitus17, moodustades 37,4% kõigist kooli-
tustest (vt graafi k 22). Sisekoolituse maht suurenes kõige enam (11,1% võrra) ametite ja inspektsioonide 
grupis, kus ligikaudu pooled (45,8%) koolitused viidi läbi oma asutuse ametnike teadmiste ja oskuste 
baasil. Seni pidevalt suurima mahuga koolitusvormiks olnud tellimuskoolituste18 osakaal vähenes kesk-
miselt 5,9% võrra, moodustades 31,7% kõigist koolitustest. Tellimuskoolitustega sarnases suurusjärgus 
kahanes avatud koolituste19 osakaal, moodustades keskmiselt 24,1% koolituse kogumahust. Avatud 
koolituste maht suurenes ainsana ministeeriumide grupis (4,1% võrra), kus see koolitusvorm moodus-
tas 54,4% koolituse kogumahust. Sarnaselt ministeeriumidega on avatud koolitused püsivalt suurima 
mahuga koolitusvormiks ka maavalitsustes ja kohalikes omavalitsustes. Põhiseaduslikes institutsioonides 
osaletakse tellimuskoolitustel ja avatud koolitustel samas mahus (ligikaudu 43% koolituse kogumahust). 
E-õppe maht mõnevõrra vähenes, moodustades 3,8% kõigist koolitustest. Iseseisvat õpet kasutati kõige 
enam kohalikes omavalitsustes, kus vastava koolitusvormi maht suurenes 2,7% võrra ning moodustas 
3,6% kogu koolitusmahust. Samas on iseseisva õppe maht võrdluses teiste koolitusvormidega jätkuvalt 
kõige väiksem ning seoses sellega on ka asutuste motivatsioonisüsteemides suurim arenguruum.

Graafi k 22. Koolitusvormide osakaal koolituse kogumahus perioodil 2005–2009.

Sisekoolituse mahu suurenemine on otseselt seotud koolituse rahaliste vahendite järsu vähenemisega. 
Graafi kus 23 on toodud koolituskulu ning sisekoolituse mahu muutus võrreldes 2008. aastaga20. On näha, 
et koolituste läbiviimisel piiratud koolituseelarve tingimustes püütakse ametnike arendamiseks kasutada 
üha enam avaliku teenistuse sisest kompetentsi ning tellimuskoolitustest pigem loobutakse. Tellimus-
koolituse rahaline maht vähenes 2009. aastal 10,8 miljoni krooni võrra, ajaline maht 80 350 akadeemilise 

17 Sisekoolitus – koolitusvorm, mille puhul nii koolitaja kui koolitusel osalejad on samast organisatsioonist. 

18 Tellimuskoolitus – koolitusvorm, mille puhul koolitusel osalejad on ühest organisatsioonist ning koolitaja on väljastpoolt.

19 Avatud koolitus – koolitusvorm, mille puhul koolitusel osalevad erinevate organisatsioonide töötajad.

20 Ei sisalda kaitseväe koolitusandmeid.
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tunni võrra; sisekoolituse maht kasvas 106 670 akadeemilise tunni võrra. Arvestades sisekoolituse rahas-
tamiseks ametiasutuste koolituseelarvetest tehtud kuludele juurde sisekoolitajatele töötasudena maks-
tavad summad, ei ole sääst sisekoolituste läbiviimisest olnud kuigi suur – eelarvelise tööjõukuluna on 
sisekoolitusi võrreldes 2008. aastaga rahastatud ca 9 miljoni krooni võrra suuremas summas (vt graafi k 6: 
riigisektori tippspetsialisti keskmine palk ca 18 000 krooni).

Graafi k 23. Koolituskulu ja sisekoolituse mahu muutus võrreldes 2008. aastaga.

Ametnike hindamine

Vestluste läbiviimine on ametiasutustes korraldatud erinevalt, hõlmates näiteks 
ametnikele esitatud nõuete ja tööalase käitumise analüüsi, samuti ametnike 
arendamist ja motiveerimist, tööga rahulolu väljaselgitamist, tagasisidet infova-
hetuse toimivusele ja sageli ka töötulemuste hindamist ja töötasustamist. 

Avaliku teenistuse seadusest tulenev ametnike hindamissüsteem ei ole vii-
mase kümne aasta jooksul muutunud. Esmalt toimub hindamine ametisse 
nimetamisel ja katseaja lõppemise eel. Seejärel viiakse igal aastal vähemalt 
ühel korral läbi vahetu juhi ja ametniku vaheline vestlus, millele igal kolman-
dal aastal peaks järgnema perioodiline atesteerimine. Atesteerimiseks nime-
tatakse ka ametniku edutamisel toimuvat hindamist. Kui perioodilisi atestee-
rimisi viiakse läbi üha harvemini, siis varasemate aastate statistikaküsitluste 
analüüsi tulemused ning asutuste praktika on näidanud, et katseaja vestlusi, 

iga-aastaseid vestlusi ning võimaluse korral ka edutamisi viiakse läbi enamuses ametiasutustest. Vestluste 
eesmärkide seadmisel on ametiasutustele antud vabadus ning kuivõrd iga-aastane vestlus on ennekõike 
juhtimisinstrument, on vahetul juhil ja ka ametnikul endal võimalus anda vestluse tulemuste õnnestumi-
sele oma panus lisateemade või täiendava sisendi näol.

Viimase viie aasta iga-aastaste vestluste kohta kogutud statistilised andmed näitavad läbiviidud vestluste 
arvu kõikumist (vt graafi k 24). Iga-aastaseid vestlusi viidi 2009. aastal läbi 20% vähem kui 2008. aastal. 
Selle põhjuseks on ühelt poolt värbamiste väike arv ning teisalt struktuurimuudatuste suur arv – vahetu 
juhi hiljutine vahetumine või ametniku hiljutine tööleasumine (vestlust ei pea läbi viima ametnikuga, kes 
on oma ametikohal töötanud alla 6 kuu). Samuti ei olnud 31. detsembri 2009. a seisuga iga-aastaste vest-
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luste periood veel täielikult läbi saanud, st asutuse personaliosakonnal puudus info, kui palju ja kellega 
olid vahetud juhid jõudnud vestlused läbi viia.

Graafi k 24. Läbiviidud iga-aastaste vestluste arv aastatel 2005−2009.

Asutusegruppide lõikes võib 2008. aastaga võrreldes täheldada läbiviidud vestluste arvu kahanemist 
ministeeriumides (32,9%), ministeeriumide valitsemisalas (14,9%) ja maavalitsustes (51,1%) ning kasvu 
põhiseaduslikes institutsioonides (1,4%). Vähemalt üks iga-aastane vestlus viidi läbi 72,9%-s ametiasu-
tustest. Kohalikest omavalitsustest viis iga-aastasi vestlusi läbi 35 omavalitsusüksust ehk 15% kõigist 
omavalitsusüksustest. Iga-aastased vestlused viidi läbi 1548 ametnikuga, mis moodustab 29% kohaliku 
omavalitsuse ametnike koguarvust. 

Perioodilisi atesteerimisi viidi läbi 14-s riigi ametiasutuses kokku 244 ametnikuga. Kohalikes omavalitsus-
tes viidi perioodiline atesteerimine läbi neljas omavalitsusüksuses ning kokku atesteeriti 70 ametnikku. 

2009. aastal edutati riigi ametiasutustes 422 ametnikku, ehk ligi 65% vähem kui 2008. aastal. Noorem-
ametnike osakaal ametnike hulgas on viimase üheksa aasta jooksul stabiilselt vähenenud ning analoog-
selt on vähenenud ka edutamiste arv nooremametniku ametikohalt. 2009. aastal toimus vaid 3 noorem-
ametniku edutamist. Kohaliku omavalitsuse üksustes edutati kokku 12 ametnikku, neist 6 kõrgema 
ametniku ametikohale ja 6 vanemametniku ametikohale.  

Iga-aastaste vestluste süsteemi võib vaatamata läbiviidud vestluste arvu kahanemisele endiselt pidada 
heaks rakenduspraktikaks ning põhiliseks ametnike töösoorituse hindamise ja juhtimise instrumendiks. 
Muudatuste kontekstis või ebakindlatel aegadel on iga-aastaste vestluste läbiviimine veelgi olulisem sta-
biilsuse ja motivatsiooni säilitamiseks.

Riigihalduse ja avaliku teenistuse osakond tänab veel kord kõiki asutusi tehtud töö eest!
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Tartumaa riigiasutuste juhtide ühine 
koolitusprojekt „Tartumaa tippjuhtide 
sünergia“

Tartu linn on Eestis oluline halduskeskus, kus asuvad Riigikohus, Haridus- 
ja Teadusministeerium, Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet 
(PRIA) ja Ravimiamet, ning maakonnas on riigiasutusi või nende regionaal-
seid üksusi kokku üle saja. Maavanema ülesanne on vastavalt seadusele koor-
dineerida riigivõimu asutuste ning kohalike omavalitsuste koostööd maakon-
nas. Et see ladusamalt sujuks, algatas Tartu maavanem Esta Tamm 2006. aastal 
ametisse asununa regulaarsed kohtumised maakonna riigiasutuste juhtidega, 
et asutused oma tegevusi planeerides ja juhtides arvestaksid Tartumaa üldisi 
arenguvajadusi. 

Arutelude käigus koorus mõte, et koostööd võiks veelgi tihendada, näiteks korraldades ühiseid koolitusi, 
mis aitaksid ladusamalt toime tulla selliste väljakutsetega avalikus halduses nagu juhtimisstruktuuride 
muutused või e-teenuste juurutamine. 

Maavalitsus haaras mõttest kinni – Tartumaa arengustrateegiagi näeb ette maakondlike tegevusvõrgus-
tike arendamist ning teadmistesisendi suurendamist kõigis eluvaldkondades. Tartu Maavalitsus esitas 
Euroopa Liidu Sotsiaalfondist rahastuse saamiseks projekti „Tartumaa tippjuhtide sünergia“. Projek-
titaotlus summas 174 607 krooni osutus edukaks. Koolitusprojektis osales kümme partnerit (nt Jõud-
luskontrolli Keskus, Lõuna-Eesti Päästekeskus, Lõuna Politseiprefektuur, Taimetoodangu Inspektsioon, 
Eesti Riiklik Autoregistrikeskus) ning Tartu maavanem ja maavalitsuse teised juhtivtöötajad. 

Konkursi korras väljavalitud OÜ Lectus viis läbi neljast moodulist koosneva koolituse: organisatsiooni 
juhtimine muutuvas keskkonnas, juhtimine läbi motivatsiooni, meeskonnatöö ja organisatsioonide koos-
töö ning sisekommunikatsioon. Asjatundlike koolitajate käe all said rühmatööde käigus sõna ka kooli-
tatavad, kellel alati jätkus värvikaid näiteid või arutlusainet elust enesest. Suureks lisaväärtuseks osutus 
eri valdkondades tegutsevate erineva suuruse ja kultuuriga asutuste esindatus. Osalejad tunnistasid, et 
üksteise parem tundma õppimine oli neile tööalaselt mitmeti kasulik. Kokku osales „Tartumaa tippjuh-
tide sünergia“ koolitustel 23 juhti. Koolituse kogumaht oli 800 tundi. Rahulolu koondhinnang tagasi-
sidelehtede järgi oli 90–100%, mida võib pidada väga heaks tulemuseks. Maavanem Esta Tamme sõnul oli 
suurepärane kogeda koolituste käigus ühise asja ajamise ja üksteiselt õppimise tunnet. 

Hea töö reklaamib ennast ise – koolituste käigus avaldasid osalejad lootust, et see projekt ei jääks esi-
meseks ja viimaseks. Positiivsest tulemusest innustatuna esitas Tartu Maavalitsus haldusmeetmesse jät-
kuprojekti rahastamistaotluse, mis samuti sai toetust. 2010. aasta kevadel algas koostöös koolitusfi rmaga 
Ariko jätkukoolitus „Tartumaa tippjuhtide sünergia II“. Kavas on kaasata lektoritena eeskätt inimesi, kel-
lel endal on olemas organisatsiooni või asutuse juhtimise praktiline kogemus. 

Tartumaa arengustrateegias seisab visioon: väärt elu haritud maal. Hästi haritud maa eelduseks on hari-
tud inimesed. Soovime olla maakond, kus teadmiste loomine, jagamine ja rakendamine on võrdselt au 
sees. Tartu Maavalitsus püüab toetada õppimist kõikjal ja kõiges – ka oma eeskujuga. Täname kõiki koos-
tööpartnereid ja toetajaid, kelle abiga on meie projektide käigus õppimine olnud tore, tõhus ja tulemuslik.

Eda Tagamets 
Tartu Maavalitsuse 
kantselei avalike 
suhete peaspetsialist
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Ametnike 
arv seisuga 
31.12.2008

Ametnike 
arv seisuga 
31.12.2009

Muutus Muutus (%)

Riigikogu Kantselei 188 210 22 11,7

Õiguskantsleri Kantselei 39 36 -3 -7,7

Presidendi Kantselei 43 43 0 0,0

Riigikohus 75 77 2 2,7

Riigikontroll 97 81 -16 -16,5

Põhiseaduslikud institutsioonid  kokku 602 564 -38 -6,3

Põhiseaduslikud institutsioonid 
haldusalaga kokku

812 734 -78 -9,6

Kõik riigiasutused kokku10 24217 23307 -910 -3,8

Kohalikud omavalitsused 5464 5325 -139 -2,5

29681 28632 -1049 -3,5

1 Viru Ringkonnakohus likvideeriti 01.01.2009.

2 Ajateenijad Kaitseressursside Ameti ja kaitseväe ametnike hulka ei kuulu.

3 Korrigeeritud andmed. Lisatud on kaadrikaitseväelased, kes olid 2008. aasta personaliarvestusest välja jäänud seoses kaitseväe 
korralduse seaduse jõustumisega kaasnenud ümberstruktureerimisega.

4 Keskkonnaministeeriumi keskkonnateenistused, Riiklik Looduskaitsekeskus ja Kiirguskeskus ühendati Keskkonnaametiks 
01.02.2009. 

5 Metsakaitse- ja Metsauuenduskeskus korraldati ümber Keskkonnaministeeriumi hallatavaks riigiasutuseks 01.02.2009.

6 Eesti Riiklik Autoregistrikeskus, Maanteeamet, Maanteeameti kohalikud asutused ja hallatavad riigiasutused korraldati ümber 
ning ühendati alates 2009. aasta 1. juulist Maanteeametiks ja Maanteeameti kohalikeks asutusteks.

7 Tegevus lõpetati 30.04.2009, ühendatud Eesti Töötukassaga.

8 Korrigeeritud andmed. 2008. aasta tabelis esitatud arvust on maha arvatud abiteenistujate arv.

9 Põhiseaduslike institutsioonide hulka on lisaks Õiguskantsleri Kantseleile, Presidendi Kantseleile, Riigikogu Kantseleile, Riigi-
kohtule ja Riigikontrollile arvatud ka Riigikantselei ja Rahvusarhiiv.

10 Kõik küsitlusega haaratud ametnike grupid: ministeeriumid koos valitsemisalaga (v.a Kaitseministeeriumi valitsemisalas olev 
Teabeamet ja Siseministeeriumi valitsemisalas olev Kaitsepolitseiamet), põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei koos 
haldusalaga ning maavalitsused. 

* Ametnike teenistussuhteid reguleerivad lisaks avaliku teenistuse seadusele eriteenistusliike reguleerivad seadused.
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Tabel 2. Ametnike jaotus soo ja vanuse järgi 
seisuga 31.12.2009

< 21 % 21-30 % 31-40 % 41-50 % 51-60 % 61-65 % > 65 % 
Amet-
nikud 

KOKKU

Sooline 
jagune-

mine

Kõik riigi ametiasutused kokku1

Mehed 14 0,1 3095 27,8 3969 35,6 2224 19,9 1258 11,3 343 3,1 179 1,6 11151 47,8%

Naised 13 0,1 2586 21,3 3309 27,2 2572 21,2 2564 21,1 605 5,0 157 1,3 12156 52,2%

KOKKU 27 0,1 5681 24,4 7278 31,2 4796 20,6 3822 16,4 948 4,1 336 1,4 23307

Ministeeriumid koos valitsemisalaga2

Mehed 14 0,2 1903 23,0 2889 34,9 1875 22,7 1101 13,3 316 3,8 169 2,0 8267 43,2%

Naised 12 0,1 2384 21,9 2942 27,0 2460 22,6 2258 20,8 550 5,1 140 1,3 10873 56,8%

KOKKU 26 0,1 4287 22,4 5831 30,4 4335 22,6 3359 17,6 866 4,5 309 1,6 19140

Ministeeriumid eraldi

Mehed 0 0,0 217 27,2 311 39,0 150 18,8 90 11,3 19 2,4 11 1,4 798 33,3%

Naised 0 0,0 479 30,0 585 36,6 273 17,1 196 12,3 51 3,2 14 0,9 1598 66,7%

KOKKU 0 0,0 696 29,0 896 37,4 423 17,7 286 11,9 70 2,9 25 1,0 2396

Ametid, inspektsioonid2

Mehed 14 0,2 1686 22,6 2578 34,5 1725 23,1 1011 13,5 297 4,0 158 2,1 7469 44,6%

Naised 12 0,1 1905 20,5 2357 25,4 2187 23,6 2062 22,2 499 5,4 126 1,4 9275 55,4%

KOKKU 26 0,2 3591 21,4 4935 29,5 3912 23,4 3073 18,4 796 4,8 284 1,7 16744

Kaadrikaitseväelased3

Mehed 0 0,0 1129 46,4 975 37,4 333 13,1 75 2,9 4 0,2 0 0,0 2516 87,6%

Naised 1 0,3 63 17,4 140 39,9 107 30,0 44 12,1 1 0,3 0 0,0 356 12,4%

KOKKU 1 0,0 1192 43,0 1115 37,7 440 15,1 119 4,0 5 0,2 0 0,0 2872

Maavalitsused

Mehed 0 0,0 18 12,4 26 17,9 36 24,8 48 33,1 13 9,0 4 2,8 145 25,8%

Naised 0 0,0 30 7,2 62 14,9 122 29,3 163 39,2 30 7,2 9 2,2 416 74,2%

KOKKU 0 0,0 48 8,6 88 15,7 158 28,2 211 37,6 43 7,7 13 2,3 561

Põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei koos haldusalaga

Mehed 0 0,0 45 20,2 79 35,4 49 22,0 34 15,2 10 4,5 6 2,7 223 30,4%

Naised 0 0,0 109 21,3 165 32,3 106 20,7 99 19,4 24 4,7 8 1,6 511 69,6%

KOKKU 0 0,0 154 21,0 244 33,2 155 21,1 133 18,1 34 4,6 14 1,9 734

Põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei

Mehed 0 0,0 38 21,5 69 39,0 31 17,5 27 15,3 8 4,5 4 2,3 177 31,4%

Naised 0 0,0 94 24,3 129 33,3 82 21,2 61 15,8 15 3,9 6 1,6 387 68,6%

KOKKU 0 0,0 132 23,4 198 35,1 113 20,0 88 15,6 23 4,1 10 1,8 564

Kohalikud omavalitsused

Mehed 0 0,0 212 14,6 304 21,0 355 24,5 419 28,9 112 7,7 49 3,4 1451 27,2%

Naised 3 0,1 499 12,9 778 20,1 1105 28,5 1171 30,2 256 6,6 62 1,6 3874 72,8%

KOKKU 3 0,1 711 13,4 1082 20,3 1460 27,4 1590 29,9 368 6,9 111 2,1 5325

1 Kõik küsitlusega haaratud ametnike grupid: ministeeriumid koos valitsemisalaga (v.a Kaitseministeeriumi valitsemisalas olev 
Teabeamet ja Siseministeeriumi valitsemisalas olev Kaitsepolitseiamet), kaadrikaitseväelased, põhiseaduslikud institutsioonid ja 
Riigikantselei koos haldusalaga ning maavalitsused. 

2 Andmete koond ei hõlma andmeid kaadrikaitseväelaste kohta.

3 Ajateenijad Kaitseressursside Ameti ja kaitseväe ametnike hulka ei kuulu.
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Tabel 3. Ametnike staaži näitajad 
seisuga 31.12.2009 (aastates)

< 1 % 1-5 % 5-10 % 10-15 % 15-20 % 20-25 % 25-30 % > 30 %
Amet-
nikud 

KOKKU

Kõik riigi ametiasutused kokku1

Avaliku 
teenistuse 
staaž2

653 2,8 5114 21,9 5512 23,6 5160 22,1 4043 17,3 1308 5,6 777 3,3 740 3,2 23307

Staaž 
samas 
asutuses3

1122 4,8 9585 41,1 4847 20,8 3834 16,4 3224 13,8 268 1,1 215 0,9 212 0,9 23307

Ministeeriumid koos valitsemisalaga2

Avaliku 
teenistuse 
staaž

595 3,1 4176 21,8 4470 23,4 4142 21,6 3472 18,1 1003 5,2 638 3,3 644 3,4 19140

Staaž 
samas 
asutuses

1009 5,3 6474 33,8 4579 23,9 3570 18,7 2986 15,6 190 1,0 163 0,9 169 0,9 19140

Ministeeriumid eraldi

Avaliku 
teenistuse 
staaž

94 3,9 647 27,0 720 30,1 487 20,3 283 11,8 71 3,0 50 2,1 44 1,8 2396

Staaž 
samas 
asutuses

170 7,1 1008 42,1 660 27,5 338 14,1 170 7,1 14 0,6 18 0,8 18 0,8 2396

Ametid, inspektsioonid2

Avaliku 
teenistuse 
staaž

501 3,0 3529 21,1 3750 22,4 3655 21,8 3189 19,0 932 5,6 588 3,5 600 3,6 16744

Staaž 
samas 
asutuses

839 5,0 5466 32,6 3919 23,4 3232 19,3 2816 16,8 176 1,1 145 0,9 151 0,9 16744

Kaadrikaitseväelased3

Avaliku 
teenistuse 
staaž

10 0,3 683 23,8 774 26,9 776 27,0 352 12,3 214 7,5 55 1,9 8 0,3 2872

Staaž 
samas 
asutuses

33 1,1 2701 94,0 39 1,4 47 1,6 35 1,2 16 0,6 1 0,0 0 0,0 2872

Maavalitsused

Avaliku 
teenistuse 
staaž

26 4,6 79 14,1 66 11,8 90 16,0 115 20,5 59 10,5 67 11,9 59 10,5 561

Staaž 
samas 
asutuses

40 7,1 138 24,6 63 11,2 88 15,7 112 20,0 45 8,0 41 7,3 34 6,1 561

Põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei koos haldusalaga

Avaliku 
teenistuse 
staaž

22 3,0 176 24,0 202 27,5 152 20,7 104 14,2 32 4,4 17 2,3 29 4,0 734

Staaž 
samas 
asutuses

40 5,4 272 37,1 166 22,6 129 17,6 91 12,4 17 2,3 10 1,4 9 1,2 734
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< 1 % 1-5 % 5-10 % 10-15 % 15-20 % 20-25 % 25-30 % > 30 %
Amet-
nikud 

KOKKU

Põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei

Avaliku 
teenistuse 
staaž

22 3,9 146 25,9 161 28,5 108 19,1 81 14,4 17 3,0 8 1,4 21 3,7 564

Staaž 
samas 
asutuses

38 6,7 242 42,9 124 22,0 87 15,4 69 12,2 1 0,2 1 0,2 2 0,4 564

Kohalikud omavalitsused

Avaliku 
teenistuse 
staaž

180 3,4 1317 24,7 1042 19,6 1122 21,1 1111 20,9 234 4,4 160 3,0 159 3,0 5325

Staaž 
samas 
asutuses

290 5,4 1739 32,7 1040 19,5 947 17,8 983 18,5 166 3,1 69 1,3 91 1,7 5325

1 Kõik küsitlusega haaratud ametnike grupid: ministeeriumid koos valitsemisalaga (v.a Kaitseministeeriumi valitsemisalas olev 
Teabeamet ja Siseministeeriumi valitsemisalas olev Kaitsepolitseiamet), kaadrikaitseväelased, põhiseaduslikud institutsioonid ja 
Riigikantselei koos haldusalaga ning maavalitsused. 

2 Andmete koond ei hõlma andmeid kaadrikaitseväelaste kohta.

3 Ajateenijad Kaitseressursside Ameti ja kaitseväe ametnike hulka ei kuulu.
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Tabel 4. Ametnike jaotus haridustaseme 
järgi seisuga 31.12.2009

A
m

et
n

ik
k

e 
k

ok
k

u

K
õr

gh
ar

id
u

s

% M
ag

is
tr

ik
ra

ad

% D
ok

to
ri

k
ra

ad

% K
es

k
er

ih
ar

id
u

s

% K
es

k
h

ar
id

u
s

% P
õh

ih
ar

id
u

s

% Õ
p

p
im

in
e 

ta
se

-
m

eõ
p

p
e 

vo
rm

is

%

Kõik riigi ametiasutused kokku1

23307 12876 55,2 1428 6,1 100 0,4 4477 19,2 5692 24,4 262 1,1 1795 8,8

Ministeeriumid koos valitsemisalaga2

19140 10866 56,8 1095 5,7 77 0,4 3723 19,5 4496 23,5 55 0,3 1607 8,4

Ministeeriumid eraldi

2396 2042 85,2 416 17,4 32 1,3 133 5,6 221 9,2 0 0,0 249 10,4

Ametid ja inspektsioonid2

16744 8824 52,7 679 4,1 45 0,3 3590 21,4 4275 25,5 55 0,3 1358 8,1

Kaadrikaitseväelased3

2872 1055 36,7 163 5,7 2 0,1 598 20,8 1014 35,3 205 7,1 57 2,0

Maavalitsused

561 362 64,5 31 5,5 0 0,0 102 18,2 96 17,1 1 0,2 16 2,9

Põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei koos haldusalaga

734 593 80,8 139 18,9 21 2,9 54 7,4 86 11,7 1 0,1 115 15,7

Põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei

564 460 81,6 121 21,5 21 3,7 45 8,0 58 10,3 1 0,0 95 16,8

Kohalikud omavalitsused

5325 3469 65,1 501 9,4 8 0,2 1129 21,2 722 13,6 5 0,1 296 5,6

1 Kõik küsitlusega haaratud ametnike grupid: ministeeriumid koos valitsemisalaga (v.a Kaitseministeeriumi valitsemisalas olev 
Teabeamet ja Siseministeeriumi valitsemisalas olev Kaitsepolitseiamet), kaadrikaitseväelased, põhiseaduslikud institutsioonid ja 
Riigikantselei koos haldusalaga ning maavalitsused. 

2 Andmete koond ei hõlma andmeid kaadrikaitseväelaste kohta.

3 Ajateenijad Kaitseressursside Ameti ja kaitseväe ametnike hulka ei kuulu.
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Tabel 5. Keskmine ametnike arv 
ja ametnike voolavuse protsent 2009

Keskmine ametnike arv1 Ametnike voolavuse protsent1

Kõik riigi ametiasutused kokku2

23656,4 6,7

Ministeeriumid koos valitsemisalaga3

19432,4 6,7

Ministeeriumid eraldi 

2428,7 7,0

Ametid ja inspektsioonid3

17003,7 6,7

Kaadrikaitseväelased4

2885,0 6,0

Maavalitsused

576,1 6,9

Põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei koos haldusalaga

762,8 6,7

Põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei

585,5 7,5

1 Personalivoolavuse leidmiseks on lahkunud ametnike hulgast välja arvatud ametnikud, kes lahkusid teenistusest kas teenistus-
tähtaja lõppemise, asutuse likvideerimise või koondamise tõttu. Saadud tulemus on jagatud aasta keskmise ametnike arvuga ning 
korrutatud sajaga.  

2 Kõik küsitlusega haaratud ametnike grupid: ministeeriumid koos valitsemisalaga (v.a Kaitseministeeriumi valitsemisalas olev 
Teabeamet ja Siseministeeriumi valitsemisalas olev Kaitsepolitseiamet), kaadrikaitseväelased, põhiseaduslikud institutsioonid ja 
Riigikantselei koos haldusalaga ning maavalitsused. 

3 Andmete koond ei hõlma andmeid kaadrikaitseväelaste kohta.

4 Ajateenijad Kaitseressursside Ameti ja kaitseväe ametnike hulka ei kuulu.
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Tabel 6. Perioodil 01.01.-31.12.2009 
asutusest lahkunud ja teisele tööle asunud 
ametnike arv
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Kõik riigi ametiasutused kokku² 

24217 2489 10,3 918 36,9 582 23,4 238 9,6 174 7,0 18 0,7 590 23,7 887 35,6

Ministeeriumid koos valitsemisalaga2

20017 2043 14,8 735 23,5 486 23,2 170 4,8 138 13,8 12 0,2 481 31,3 756 26,7

Ministeeriumid eraldi

2882 587 20,4 418 71,2 288 49,1 24 4,1 14 2,4 5 0,9 158 26,9 98 16,7

Ametid ja inspektsioonid3

17135 1456 8,5 317 21,8 198 13,6 146 10,0 124 8,5 7 0,5 323 22,2 658 45,2

Kaadrikaitseväelased4

2758 204 7,4 32 15,7 52 25,5 60 29,4 20 9,8 0 0,0 31 15,2 41 20,1

Maavalitsused

630 113 17,9 73 64,6 17 15,0 5 4,4 9 8,0 1 0,9 31 27,4 50 44,2

Põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei koos haldusalaga

812 129 15,9 78 60,5 27 20,9 3 2,3 7 5,4 5 3,9 47 36,4 40 31,0

Põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei

602 89 14,8 45 50,6 23 25,8 1 1,1 2 2,2 5 5,6 30 33,7 28 31,5

1 Andmeid on korrigeeritud.

2 Kõik küsitlusega haaratud ametnike grupid: ministeeriumid koos valitsemisalaga (v.a Kaitseministeeriumi valitsemisalas olev 
Teabeamet ja Siseministeeriumi valitsemisalas olev Kaitsepolitseiamet), põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei koos 
haldusalaga ning maavalitsused. 

3 Andmete koond ei hõlma andmeid kaadrikaitseväelaste kohta.

4 Ajateenijad Kaitseressursside Ameti ja kaitseväe ametnike hulka ei kuulu.
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Tabel 7. Perioodil 01.01.- 31.12.2009 riigi-
teenistusse astunud ametnike jagunemine 
eelmise töö- või teenistuskoha alusel
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Kõik riigi ametiasutused kokku²

24217 1988 8,2 654 32,9 335 16,9 500 25,2 499 25,1 2202 9,1

Ministeeriumid koos valitsemisalaga3

20017 1561 7,8 513 32,9 189 12,1 434 27,8 425 27,2 1368 6,8

Ministeeriumid eraldi

2882 221 7,7 68 30,8 20 9,0 68 30,8 65 29,4 340 11,8

Ametid ja inspektsioonid3

17135 1343 7,8 445 33,1 172 12,8 366 27,3 360 26,8 1028 6,0

Kaadrikaitseväelased4

2758 337 12,2 114 33,8 137 40,7 32 9,5 54 16,0 681 24,7

Maavalitsused

630 41 6,5 9 22,0 4 9,8 19 46,3 9 22,0 101 16,0

Põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei koos haldusalaga

812 49 6,0 18 36,7 5 10,2 15 30,6 11 22,4 52 6,4

Põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei

602 46 7,6 16 34,8 4 8,7 15 32,6 11 23,9 32 5,3

1 Andmeid on korrigeeritud.

2 Kõik küsitlusega haaratud ametnike grupid: ministeeriumid koos valitsemisalaga (v.a Kaitseministeeriumi valitsemisalas olev 
Teabeamet ja Siseministeeriumi valitsemisalas olev Kaitsepolitseiamet), põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei koos 
haldusalaga ning maavalitsused.  

3 Andmete koond ei hõlma andmeid kaadrikaitseväelaste kohta.

4 Ajateenijad Kaitseressursside Ameti ja kaisteväe ametnike hulka ei kuulu.
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Tabel 8. Koolituskulud perioodil 2005–2009

Aasta Eelarve Kasutatud eelarve Kasutatud välisabi Kokku

Kõik riigi ametiasutused kokku

2005 78 328 577 kr 69 753 207 kr 6 834 203 kr 76 587 410 kr

2006 94 993 841 kr 91 078 038 kr 9 472 912 kr 100 550 950 kr

2007 116 575 448 kr 105 530 206 kr 11 056 716 kr 116 586 922 kr

2008 125 505 235 kr 111 883 166 kr 38 296 510 kr 150 179 676 kr

2009 62 509 057 kr 52 093 444 kr 5 167 457 kr 57 260 901 kr

Ministeeriumid eraldi

2005 13 829 000 kr 13 371 767 kr 1 385 227 kr 14 756 994 kr

2006 15 950 146 kr 15 518 779 kr 2 442 943 kr 17 961 722 kr

2007 16 806 813 kr 15 064 252 kr 2 350 437 kr 17 414 689 kr

2008 20 048 171 kr 17 111 130 kr 3 099 601 kr 20 210 731 kr

2009 14 091 176 kr 8 633 186 kr 1 673 525 kr 10 306 711 kr

Ametid ja inspektsioonid

2005 58 421 507 kr 51 007 294 kr 5 448 976 kr 56 456 270 kr

2006 72 259 375 kr 69 019 476 kr 6 046 258 kr 75 065 734 kr

2007 90 447 541 kr 81 175 632 kr 8 058 153 kr 89 233 785 kr

20081 97 713 783 kr 88 081 379 kr 34 869 091 kr 122 950 470 kr

2009 44 075 034 kr 40 173 477 kr 2 943 236 kr 43 116 713 kr

Maavalitsused

2005 1 948 070 kr 1 741 680 kr                   - kr 1 741 680 kr

2006 2 114 320 kr 1 860 498 kr 461 069 kr 2 321 567 kr

2007 2 074 140 kr 1 964 641 kr 150 700 kr 2 115 341 kr

2008 1 709 916 kr 1 502 951 kr 285 902 kr 1 788 853 kr

2009 822 300 kr 767 750 kr                   - kr 767 750 kr

Põhiseaduslikud institutsioonid ja Riigikantselei koos haldusalaga

2005 4 130 000 kr 3 632 466 kr                   - kr 3 632 466 kr

2006 4 670 000 kr 4 679 285 kr 522 642 kr 5 201 927 kr

2007 7 246 954 kr 7 325 681 kr 497 426 kr 7 823 107 kr

2008 6 033 365 kr 5 187 706 kr 41 916 kr 5 229 622 kr

2009 3 520 547 kr 2 519 031 kr 550 696 kr 3 069 727 kr

Kohalikud omavalitsused

2005 12 207 877 kr 10 479 258 kr                   - kr 10 479 258 kr

2006 17 677 019 kr 15 989 106 kr 368 665 kr 16 357 771 kr

2007 25 918 966 kr 20 564 788 kr 216 823 kr 20 781 611 kr

2008 30 794 441 kr 27 461 767 kr 1 200 055 kr 28 661 822 kr

2009 19 260 925 kr 11 083 712 kr 2 064 494 kr 13 148 206 kr

Kõik riigi ja kohaliku omavalitsuse ametiasutused kokku

2005 90 536 454 kr 80 232 465 kr 6 834 203 kr 87 066 668 kr

2006 112 670 860 kr 107 067 144 kr 9 841 577 kr 116 908 721 kr

2007 142 494 414 kr 126 094 994 kr 11 273 539 kr 137 368 533 kr

2008 156 299 676 kr 139 344 933 kr 39 496 565 kr 178 841 498 kr

2009 81 769 982 kr 63 177 156 kr 7 231 951 kr 70 409 107 kr

1 2008. aasta koolitusstatistika analüüs ei sisaldanud Politseiameti ja Piirivalveameti koolitusandmeid.
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